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L.dz. 207/7,

Do

Pana pulk, WROCZYÄSKIEGO

Kierownika Ministerstwa Spraw Wojskowych

w Warszawie,

Dla zbadania sprawa,poruszonej w załą-

czonej prośbóe rotmistrza b. 1 Korpusu Polskiego

Leonarda Wojtkekunssa,wyznaczy Pan Pułkownik bezzwłocz-

nie specjalny sąd honorowy,słożony z 5'oticor6w sata-

bouych. ?
? Sąd ten zbada: %

1/ prawdziwość :Arzutów,wytuśnnnych przez mjra Szul-

borskiego przedivko rotm. Wojtkekunasowi, €

2/ prawdziwość twierdzenia rotu. Wojtekunasa,że mjr.

Szulborski zagroził kampanją prasową przeciw rotm.

Wojtkekunasowi i że wyłacza zarzuty czci jego uwłacza~

jące prywatnie,uchylając się fednoczegnie od urzedo-

wego oskarżenia.

Wyrok Sądu Honorowego przedłoży mi Pan

do zatwierdzenia,
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Pilne poufne.
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Ministerstwa Sara! Woiekowyoh
na ręce Pana Rinistr

Z rozäkzu Naczelnego Wodza proszę o przesłanie dodatkowedo aktów Sag“ honorowego w sprawie Majora Szulborskiego iRotmistrza Wojtekunasa / prezes Sądu gen.por.Karmiiski / pro-tokolo obrad Sądu honorowego.

Major i Adjutant Generalny.
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Nelduję, iż pozostając na służbie wojskowej w przeciągu

13 lat /z których 3 IAta w szkole junkierskiej, 9 lat w 14

pułku Mitawskich huzarów i ll miesięcy w b. I Korpusie Pol-

skim jako korpusowy komendant placu i komendant liìasta Bobruj -

ska/, zewsząd otrzymałem jaknajlepsze opinje. !

Obecnie, po przybyciu do Warszawy, udażem safe do Dowódcy

Litewsko-Białoruskiej Dywizji i do Generała Dowbeir-Musmckle—

go z prośbą o przyjęcie mnie do powierzonych im oddziałów.

W jednym i- drugim wypadku otrzymałem odpowiedź, îî niema wa-

kansów. Wydało mi się to narazie niezrozumiałem, qdyî: 1/ ze-

wezad słyszałem, iż są bardzo potrzebni oficerowie służby czyn-

nej і 2/ że Generał Dowbór-Muśnicki znał moją działalność, co

podkreślił, nagradzając w przedostatnim rozkazie do Korpusu

amarantową wstążeczką. °

Nie znając istotny/Æîäâwodéw odmowy, nie traciłem nadziei

wstąpienia do W.P. i czekałem zatwierdzenia nowych formacji.

W połowie bieżącego miesiąca został zatwierdzony etat

Sztabu Inspektora Jazdy, na wstąpienie do którego otrzymałem

zgodę Generała Karnickiego. Po upływie paru dni, Generał Kar-

nicki oświadczył mi, iż z powodu tego, Że miałem jakąś "histo-

rję" z majorem Szulborskim, prokuratorem b. I Korpusu Polskie-

go, nie mogę być przyjętym, zanim nie wyklaruje się ta "histo-

rja". Wtedy dopiero zrozumiałem przyczyny poprzedmch odmów.

Jak me ebtcnie dowiedziałem, historja z majorem Suzul—

borskim polega na tem, ge majorSzulborskiv es?—wm oso-Ke l? i ge usp

biony dla mnie z powodéwùmdbfityflàswàaèàaà
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mogę być przyjętym do W.P. z powodu niżej wymienionych przy-

czyn: l/ że, będąc komendantem Bobrujska, nie dbażem o porzą-

dek w mieście, ale moi adjutanci i ja tylko siedzieliśmy w biu-

rze, 2/ że miałem żydofilskie tendencje, 3/ że sprzedałem kor-

pusowy samochód, 4/ że nigdy nie służyłem w kawalerji‘ozyxmej,

5/ że ciągle przebywałem w restauracj ach # 6/ że miałem stałe
yz вие [W [(r/Mraz”

- tarcia z prokuraturą £

  

  

  

   

   

  

    

Generał Karnxckl znając mojg dzwłalnosć w Bobrujsku,

narazie nie chciał zwrócić uwagi na zarzuty majora Szulborskie

go; lecz ten ostatni zakomunikował, że pójdzie na "wszystko" S

i nawet zagroził kampanją prasową, ale nie dopuści, żebym jax

służyż w Insrektor'acle Jazdy

hobectego iż major azulborskl wy‘oowmaa swoją subjektyw-

ną opinję prywatnie i szkodzi mi na sławie, uchylając się jed-/

nocześnie 6d urzędowego Oskarżenia, upraszam Pana Komendanta /

wydać rozporząd zergie' o zarządzenie sądu honorowego, gdyż nie /

mam innego wyjścia dla obrony mego honoru.

Rotmistrz b. I Korpusu Polskiego

 

Warszawa, dn. 30 stycznia 1919 r. 303
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копираmв stw raw Wojskowych

Dla zbadania spraw,poruszonej w załą-

Зоне; prośbie rotmistrza b. l Korpusu Polskiego

*‘Aiiîeonarda Wojtkekunasa,wyznaczy Pan Pulkownik bezzwlocz-

nie specjalny sad honorowy,złożony z 5 oficerów szta-

bowych.
Sąd ten zbada: *- -j

1/ prawdziwość zarzutów,wytaczanych przez mjra Szul-

borskiego przeciwko rotm,

2/ prawdziwość twierdzenia rotm. Wojtekunasa,że mjr.

Szulborski zagroził kampanją prasową przeciw rotm.

Wojtkekunasowi i że wyłacza zarzuty czci jego uwłacza-

jące prywatnie,uchylając sie Fednocześnie od urzędo-

wego oskarżenia.

Wyrok Sądu Honorowego przedłoży mi Pan Ż

do zatwierdzenia.
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